关于2016年报考浙江工商大学硕士研究生
网上报名的通知

各位考生：

2016年全国硕士研究生入学考试报名工作已经开始，现将报名具体要求通知如下：

一、网上报名网址与时间

报名网址: http://yz.chsi.com.cn 或http://yz.chsi.cn。

正式报名时间：2015年10月10日-10月31日每天9：00-22：00，应届本科毕业生预报名信息有效，无需重复报名。
报名期间将对考生学历（学籍）信息进行网上校验，并在考生提交报名信息三天内反馈校验结果。考生可随时上网查看学历（学籍）校验结果。考生也可在报名前或报名期间自行登录“中国高等教育学生信息网（网址：http://www.chsi.com.cn）查询本人学历（学籍）信息。
未通过学历（学籍）校验的考生应及时到学籍学历权威认证机构进行认证(认证反馈时间一般需要一个月时间，请考生务必留出充裕的时间，及早开展认证工作)，在现场确认时须将认证报告交报考点核验。
考生对所填写的信息需保证其准确性，因个人填写错误造成的损失，责任由考生自负。报名无效，已支付的报考费不退。
二、现场确认时间
2015年11月12日之前（具体时间由各省级招办自行确定公布），考生（不含推免生）均应在规定时间内到当地省级教育考试院指定的报考点（如杭州市教育考试院）现场核对并确认其网上报名信息，逾期不再补办。
考生现场确认应提交本人居民身份证、学历证书（普通高校、成人高校、普通高校举办的成人高校学历教育应届本科毕业生持学生证）和网上报名编号，由报考点工作人员进行核对。
在录取当年9月1日前可取得国家承认本科毕业证书的自学考试和网络教育本科生，须凭颁发毕业证书的省级高等教育自学考试办公室或网络教育高校出具的相关证明方可办理网上报名现场确认手续。未通过网上学历（学籍）校验的考生，在现场确认时应提供学历（学籍）认证报告。
报考我校工商管理硕士（1251）、公共管理硕士（1252）、旅游管理硕士（1254）专业学位的考生和其他考生一样选择工作或户口所在地省级教育招生考试管理机构指定的报考点办理网上报名和现场确认手续。
三、下载准考证时间
2015年12月14日至12月28日，考生可凭网报用户名和密码登陆研招网下载打印《准考证》。《准考证》正反两面在使用期间不得涂改。
     四、注意事项
1．考生务必认真填写各项个人信息，仔细核对并确认，确认后的信息不作修改，因填写错误引起的一切后果由考生承担。（特别提醒：老版的毕业证书号填右下角的学校编号，见样张，

[image: image1.jpg]U

f

3

] AA 2

, BF

0 2RRAZ, R A

R R
S A e ¢ i e i 1
N, Ry G it

¥,

e

i v

i e )
. "j

n
b |

:
3
¥

[image: image3.jpg]AR R R AT R R R R R AT AT

# LRSS

AAH D, BRMFARAE N ERAL, RS, ATHEL

L iz 2 A A

T T S S
P

PRAKRG RN NP B0 £ i0MA: Diip v

新版的毕业证书号填电子注册号，见样张）

[image: image2]
应届生个人信息中的“通讯地址”请填写毕业离校后仍能收到的地址，以便邮寄录取通知书。由于地址填写错误或不详导致录取通知书无法寄达的，其责任由考生自负；档案所在地单位通讯地址也须填写详细（最好注上单位联系电话）。
2．应届毕业生填写“现在学习或工作单位”时，除学校名称外，务必填写所在学院或系名。
3．同等学力：
1) 同等学力是指只有大专毕业证书（国民教育系列），同时又符合我校招生简章所要求的条件：大专毕业后工作2年或2年以上，获得专升本8门以上主干课程成绩，通过大学英语四级考试（成绩450分以上）；
2) 国家承认学历的本科结业生和成人高校应届本科生，按同等学力考生对待；
3) 在录取当年9月1日前可取得国家承认本科毕业证书的自学考试和网络教育本科生，须凭颁发毕业证书的省级高等教育自学考试办公室或网络教育高校出具的相关证明方可办理网上报名现场确认手续。
4) 经教育厅批准的专升本应届生（3+2学生）请持当地省教育厅批准录取名单复印件（盖章）及学校教务部门发放的学生证参加资格审查，视同普通高校应届生，不需加试。
4. 2016年起，国家设立“退役大学生士兵专项硕士研究生招生计划”，专门面向退役大学生士兵招生，2016年国家下达我校该专项招生计划12名，欢迎符合条件的考生报考！考生在报名时应选择填报退役大学生士兵专项计划，并填报本人《入伍批准书》编号和《退出现役证》编号，现场确认时应提供本人《退出现役证》。

5．招生咨询电话0571—28877235，28877234 。

 浙江工商大学研招办

                                                                   2015.10.10